
 
 

 

 

 

 

Programa: ŽEMĖS   IR   MAISTO   ŪKIO,   KAIMO,   ŽUVININKYSTĖS,   ŽEMĖS  TVARKYMO IR   
FITOSANITARIJOS VYSTYMO FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

  
Priemonė: 
 
 
Veikla: 

„ATLIKTI MELIORACIJOS DARBŲ IR MELIORACIJOS STATINIŲ NAUDOJIMO VALSTYBINĘ 
PRIEŽIŪRĄ“ 
 
VALSTYBEI PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS STATINIŲ REKONSTRAVIMO                     
DARBŲ ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTYBEI PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS STATINIŲ REKONSTRAVIMO DARBŲ 

ORGANIZAVIMO IR KOORDINAVIMO VERTINIMO KRITERIJŲ 2023 M. I KETVIRČIO  

ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2023  



 

2  

VEIKLOS OBJEKTAS: Valstybei priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo darbų 

organizavimas ir koordinavimas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖ ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRAS  

MELIORACIJOS SKYRIUS 

Vinco Kudirkos g. 18-1, LT-03105 Vilnius 

tel.(8 5) 266 06 20 el. p. melioracija@zudc.lt 

Užsakovas: 
Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerija 

PAREIGOS 
VARDAS, 
PAVARDĖ 

PARAŠAS DATA 

2023 m. sausio 17 d. 
sutartis 

Nr. 8P-23-5 
2023 m. I ketvirčio 

ataskaita 

Projektų vadovė 
(inžinierė-

inspektorė) 
Marytė Kmitienė  2023-03-31 

Projektų vadovas 
(inžinierius-

inspektorius) 
Donatas Zubrus  2023-03-31 

  



 

3  

TURINYS 
 
I SKYRIUS. BENDROJI DALIS ..............................................................................................................  4 

II SKYRIUS. VALSTYBEI PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS STATINIŲ REKONSTRAVIMO DARBŲ 

ORGANIZAVIMO IR KOORDINAVIMO VERTINIMO KRITERIJŲ 2023 M. I KETVIRČIO  ATASKAITA ....  6 

VALSTYBEI PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS STATINIŲ REKONSTRAVIMO DARBŲ ORGANIZAVIMO IR 

KOORDINAVIMO VERTINIMO KRITERIJŲ 2023 M. I KETVIRČIO ATASKAITOS PRIEDAI...................... 8 

1 Priedas. Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus 2023-

03-16 raštas Nr. AS-1147 „Dėl Priemonės investicijų projekto finansavimo paramos suvestinės“ su 

pridedama dokumentacija ................................................................................................................  9 

2 Priedas. Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 2023-03-21 raštas Nr. 1 S-3168. „Dėl 

taisyklių 4 priedo suderinimo“ su pridedama dokumentacija ......................................................  12 

3 Priedas. Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 2023-03-20,2023-03-

24 raštas Nr. SD-48, Nr. SD-53 „Dėl duomenų pateikimo“ su pridedama dokumentacija .............  16 

4 Priedas. Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 2023-03-27 raštas Nr. 1 S-3391 „Dėl 

taisyklių 4 priedo suderinimo“ ................................................................................................ ........  25   

5 Priedas. Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio  skyriaus 2023-03-27 raštas Nr. 

ŽDS-16.3-51 „Dėl 2023 metų projektų sąrašo pateikimo“ su pridedama dokumentacija .............. 30 

6 Priedas. Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 2023-03-21 raštas Nr. 1S-3458. „Dėl 

taisyklių 4 priedo suderinimo“ su pridedama dokumentacija ......................................................... 37 

7 Priedas. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2023-03-29 raštas Nr. 

BR6-1746 „Dėl išvados pateikimo“ su pridedama dokumentacija .................................................. 45 

8 Priedas. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2023-03-30 raštas Nr. 

BR6-1783 „Dėl išvados pateikimo“ ............................................................................................. ... 104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4  

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro Melioracijos skyriaus atsakingi darbuotojai 

(toliau – Vykdytojai) per 2023 m. pirmąjį ketvirtį vykdė priemonės „Atlikti melioracijos darbų ir 

melioracijos statinių naudojimo valstybinę priežiūrą“ (toliau – Priemonė) veiklą „Valstybei 

priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo darbų organizavimas ir koordinavimas“ bei 

Priemonės darbų apimtyje buvo atlikta inventorizuojamų (suskirstytų pagal upių baseinus ir 

pabaseinius), valstybei nuosavybės teise priklausančių, blogos būklės melioracijos statinių 

apskaita. Vykdytojai 2023 m. sausio 25 d. pateikė 52 savivaldybių administracijoms raštus „Dėl 

melioracijos statinių apskaitos duomenų tikslinimo pagal upių baseinus“ kuriuose prašė patikslinti 

(atnaujinti) 2023 m. sausio 1 d. duomenis apie melioracijos statinių pasikeitimus, melioracijos 

statinių būklę ir lėšų poreikį. Savivaldybių administracijų melioracijos specialistai iki 2023 m. 

vasario 28 d. atnaujino duomenis (toliau – Suvestinės) ir pateikė Valstybės įmonės Žemės ūkio 

duomenų centrui. Pagal gautas Suvestines iš savivaldybių administracijų melioracijos specialistų 

rengiama bendra Melioracijos statinių lėšų poreikio suvestinė ir Melioracijos statinių apskaitos 

duomenų ir būklės suvestinė pagal upių baseinus. 

Priemonė įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 7 ir 9 

straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 21 d. nutarimo Nr. 1316 ,,Dėl 

normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų normavimo sričių paskirstymo tarp valstybės 

institucijų“ 18 punktu, Melioracijos techniniu reglamentu MTR 1.12.02:2016 „Melioracijos darbų 

valstybinės priežiūros ir melioracijos sistemos naudojimo valstybinės priežiūros taisyklės“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 3D-36 „Dėl 

melioracijos techninio reglamento MTR 1.12.02:2016 „Melioracijos darbų valstybinės priežiūros ir 

melioracijos sistemos naudojimo valstybinės priežiūros taisyklės“ patvirtinimo“, Melioruotos 

žemės ir melioracijos statinių apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. 3D-243 „Dėl Melioruotos žemės ir melioracijos 

statinių apskaitos taisyklių patvirtinimo“. 

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. 3D-121 „Dėl 2023 

m. skiriamo finansavimo savivaldybėms tęstinei investicinei priemonei „Valstybei nuosavybės teise 

priklausančių žemės savininkų ir kitų naudotojų žemėje esančių melioracijos statinių 

rekonstravimo ir remonto darbams“ įgyvendinti patvirtinimo“ Jurbarko, Kauno, Kėdainių ir 

Panevėžio rajonų savivaldybių administracijoms buvo skirtas 2 mln. 880 tūkst. Eur finansavimas 



 

5  

tęstinei investicinei priemonei įgyvendinti. Jurbarko r. sav. administracijai skirta 1 mln. 624 tūkst. 

Eur, Panevėžio – 656 tūkst. Eur, Kauno – 300 tūkst. Eur, Kėdainių – 300 tūkst. Eur. 

Vykdytojai pagal kompetenciją ir vadovaudamiesi Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų investicijų projektų finansavimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 3D-110 

„Dėl Žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 12 d. įsakymo Nr. 3D-328 „Dėl Valstybei nuosavybės 

teise priklausančių melioracijos inžinerinių statinių rekonstravimo darbų investicijų projektų 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Taisyklės) bei kitų teisės aktų nuostatomis, 

išnagrinėjo gautus raštus, Taisyklių 4 priedą ir skaitmeninę grafinę medžiagą  iš Jurbarko, Kėdainių, 

Panevėžio rajonų  savivaldybių administracijų (Ataskaitos 1,2,3,4,5,6 Priedas). 

 Vykdytojai Vadovaudamiesi Taisyklių 9.2. punktu, suderino  Taisyklių 4 priedą dėl priemonių 

investicijų projektų pagrįstumo bei tinkamumo finansuoti su Jurbarko, Kėdainių ir Panevėžio 

rajonų savivaldybių administracijoms (Ataskaitos 7,8 Priedas). 

 

  



 

6  

II SKYRIUS 

VALSTYBEI PRIKLAUSANČIŲ MELIORACIJOS STATINIŲ REKONSTRAVIMO DARBŲ ORGANIZAVIMO 

IR KOORDINAVIMO VERTINIMO KRITERIJŲ 2023 M. I KETVIRČIO ATASKAITA 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 

1. Įgyvendinti investicijų projektus 
savivaldybėse vadovaujantis Žemės 
ūkio ministro 2022 m. gegužės 12 
d. įsakymu Nr. 3D – 328 „Dėl 
valstybei nuosavybės teise 
priklausančių melioracijos 
inžinerinių statinių rekonstravimo 
darbų projektų finansavimo 
taisyklių patvirtinimo“. Investicijų 
projektai finansuojami iš 
Investicinės priemonės lėšų, 
atsižvelgiant į Žemės ūkio 
ministerijos strateginio planavimo 
komiteto, patvirtinto žemės ūkio 
ministro 2011 m. kovo 23 d. 
įsakymu Nr. 3D-228 „Dėl Žemės 
ūkio ministerijos strateginio 
planavimo komiteto ir Žemės ūkio 
ministerijos programų priemonių 
įgyvendinimo priežiūros komisijos 
sudarymo ir jų darbo reglamento 
patvirtinimo“, priimtą sprendimą. 

2023-03-31 Jurbarko, Panevėžio, Kauno ir 
Kėdainių rajonų savivaldybių 
administracijos nepateikė ataskaitos 
apie valstybei nuosavybės teise 
priklausančių melioracijos statinių 
rekonstravimo darbų lėšų 
panaudojimą ir atliktus darbus, nes 
dar darbai nevykdomi.  

2. Atlikti valstybei nuosavybės teise 
priklausančių melioracijos statinių 
rekonstravimo darbų patikrinimus  
Jurbarko, Kauno, Kėdainių ir 
Panevėžio rajonų savivaldybėse. 

2023-03-31 Su Jurbarko, Kėdainių ir Panevėžio 
rajonų savivaldybių administracijomis 
suderintos Blogos būklės valstybei 
nuosavybės teise priklausančių 
melioracijos statinių rekonstravimo 
darbų investicijų projektų finansavimo 
paramos suvestinės  (Ataskaitos 
1,2,3,4,5,6 Priedas) 

2.1. Kas ketvirtį atlikti valstybei 
nuosavybės teise priklausančių 
melioracijos statinių rekonstravimo 
darbų patikrinimus  Jurbarko, 
Kauno, Kėdainių ir Panevėžio 
rajonų savivaldybėse. 

2023-03-31 Jurbarko, Kėdainių ir Panevėžio rajonų 
savivaldybių administracijos pateikė 
investicijų projektus Nacionalinė 
mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 
ministerijos dėl finansavimo skyrimo. 
Žemės ūkio duomenų centras, 
vadovaudamasis Taisyklių 8 punktu, 
teiks išvadą dėl Priemonių investicijų 
projektų pagrįstumo bei tinkamumo 
finansuoti jei investicijų projektai 
atitiks Taisyklėse keliamus 
reikalavimus.  (Ataskaitos  7,8 Priedas)  



 

7  

3. Suderinti su  savivaldybių 
administracijomis 
inventorizuojamų (perskirstytų 
pagal upių baseinus ir pabaseinius) 
valstybei nuosavybės teise 
priklausančių blogos būklės 
melioracijos statinių apskaitos 
duomenų bazę 

2023-03-31 Per 2023 m. I ketv. buvo suderinta 
raštu su 52 rajonų savivaldybių 
administracijomis melioracijos statinių 
apskaitos duomenų ir būklės 
suvestinės pagal upių baseinus. Pagal 
gautas suvestines iš savivaldybių 
administracijų melioracijos specialistų 
Vykdytojai parengs ir pateiks 2023 m. 
II ketvirtį  bendrą Melioracijos statinių 
lėšų poreikio suvestinę ir Melioracijos 
statinių apskaitos duomenų ir būklės 
suvestinę pagal upių baseinus. 

 
 Žemės ūkio duomenų centras, vadovaudamasis su Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija pasirašytos 2023 m. sausio 17 d. sutarties Nr. 8P-23-6 punktu, 6.5.4 papunkčiu ir 

Priemonės 2023 m. darbų grafiku bei vykdydamas sutartimi prisiimtus įsipareigojimus, parengė 

Valstybei priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo darbų organizavimo ir koordinavimo 

vertinimo kriterijų 2023 m. I ketvirčio  ataskaitą kartu su priedais. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	d4a82a2e73b7b5c9feaed1eafc5a4fa20fda202074019a0128e6ab6bd93f8f48.pdf

